REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shogeria”Gral-Medical"shpk

Rr.Durresit. Tirane

Nr./dt.. .. prot Tirane 25.05.2011

VENDIM
l
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHPK™ GRAL-MEDICAL” TIRANL
Asamblea e Ortakeve ¢ SHPK “GRAL-MEDICAL” sot ne date 25 Maj 2011, ne seli te
shogenise, zhvilloi mbledhjen ¢ asamblese me kete
REND-DITE
A- Miratimin e Bilancit financiar te vitit ushtrimor 2010.
B- Perdorimin ¢ fitimit neto te vitit ushtrimor 2010 dhe fitimit te akumuluar,

Mhas analizes qe [ beri pasqvrave financiare te vitit ushtrimor 2010, dhe kushteve aktuale te
ushtrimit te aktivitetit Asamblea ¢ Ortakeve ne mbledhje

VENDOSI

1- Miratimin e llancit financiar te vitit ushtrimor 2070,

2- Titmo neto i vitit ushtrimor 2010 ne shumen 866.484 leke dhe fitimi [ akamuluar ne
shumen 616.730 leke te kaloje ne shtese te Kapitalit themeltar.

3- Emerimin ¢ Zj.Violeta Haloci, Eksperte Kontabel e Autorizuar me Nr.license 83 dt
10.01.2001 per te kryer veprimet e mesipernie per zmadhimin e kapitalit te shogerise,

ASAMBLEA E ORTAKEVE TE SH.P.K “GRAL- MEDICAL”

ALTIN DRIZA TANE BREGU
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Emértimi dhe forma ligjore  "GRAL - MEDIKAL™ SH.P.K

NIFT-i K7 1602001
Adresa e Sclisé RR. DURRESIT PALLATET HAWAI NR.1 LAPRAKE
TIRANE
Data e krijimil 26022007
Nr, | Regjistrimit Tregtar - -
Weprimtaria Kryesore TREGTI ORTOPEDIKE DHE MJEKSORL
~ ™~ IMPORT - EKSPORT
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PASQYRAT FINANCIARE

[NE zhatim 1 Standardil Kombitar 18 Kontabilitetit nr. 2
[he Ligjit Nr, 9228, dat¢ 29,04 2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

VITI 2010

Pasqgyrat Financiare jané individuale

Pasgyrat Financiare jané t€ konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané € shprehura né

Pasqvrat Financiare jané 1€ rrumbullakosura né

Periudha Kontabél ¢ Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data ¢ mbylljes s¢ Pasqyrave Finanziare




Pasqgyra Financiare te Vitit 2010

GRAL - MEDICAL SH.P.K

Nr. AKTIVET Shenime | g oruese | Pars ardnase
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 8,417,005 6.745,278)
1 Aktivet monetare 23,830 11157
= Banka £,539 aY
= Arka 17,3571 11,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 000670 5,270,586
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 4 845,165 5,153,788
> Debitoré, Kreditoré té tjeré
= Tatim mbi fitimin 155,505 101,781
= TWEH 15,136
= T& drejta e detyrime ndaj ortakéve
=
-]
4 Inventari 3,382 445 1,463,435
= Léndét e para
= |nventar Imeét
= Prodhim né proces
= Progdhim t& gatshme
= Mallra pér rishitje 3,302 445 1,463,435
> Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
i 6 Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
=Shpenzime t& periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 706.008 539 498
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 705,098 639,498
> Toka
= Mdértesa
> Makineri dhe pajisje
= Aktive té tjera afatgjata materiale 708,008 535 408
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 9,123,103 7.384,776




Pasgyra Financiare te Vitit 2010

GRAL - MEDICAL SH.P.K

. PASIVET DHE KAPITAL| shenime | oot 2 | pars aiase
| PASIVET AFATSHKURTRA 4,727,913 4675738
1 Derivativet
2 Huarnarrjet 550,000
= Owerdraftet bankare
= Huamarrje afatshkurtra 590,000
3 Huat dhe parapagimet 4,727,913 4,088,738
= Té pagueshme ndaj furnitoréve 3.520,494 3,545.112
= Té pagueshme ndaj puncnjésve 552,286 155 448
= Detyrimet pér Sigurimet Shog. Shénd. 27 621 27,342
= Detynimet tatimore per TAP-in 8,800 8800
L = Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
= Detyrime tatimore pé&r TVSH-né 28.602
=Detyrime tatimore pér Tatim né& Burim
= Té drejta & detyrime ndaj ortakéve 840,000
il = Dividente pér t"u paguar
= Debitoré dhe Kreditoré té tjeré 351.036
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizimet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 1 810,647 987 079
1 Huat afatgjata
= Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
= Bono té konvertueshme
2 Huamarrjet té tjera afatgjata 1,810,647 987,979
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11)
I KAPITALI 2,584,543 1,718,059
1 Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara)
2 Kapitali | aksioneréve té shog. mémeé {PFté kons.)
= 3 Kapitali aksionar 1,000,000 1.000.000
4 Primi | aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negstive)
B Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 101,329 101,328
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashpérndara 616,730 -\
[ 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 366,484 616,730
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I1+11) 9 123.103 7 384 776




Pasqyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

(Bazuar né klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyrés)

GRAL-MEDICAL SH.P.K

% s FPerudha Periudha
Nr. Pérshkrimi | Elementve Riporiess | Pafa srdbiese

1 |Shitiet neto 10,034,620 8.495 562

2 |Te ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 31 852

3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces

4 |Materialet & konsumuara 6 431 9032 5 253 177

’-_ s = I I .

7 [hdsto R pines 1,379,394 1,378,395
Fegete paleonn 1,182,000 1.169,000
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 197 394 200,395

& |Amortizimet dhe zhvlerésimet 127 900 26 174

& |Totali | shpenzimeve {shumat 4-7)

&8 7058 D63 7,842,158

g [Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+

1237, 857 B85, 258

10 |T& ardhura dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

11 |T&€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (274,897
12.3 Fitimet (Humbjel) nga kursi | kémbimit
12 .4 Té ardhura dhe shpenzime (6 tjera financiare
13 |Totali | t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
(274,897)
14 (Fitimi (humbja)} nga para tatimit (9+
962 780 B85 256
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
96,276 68 526

18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar [{14-15)

566 484 516,730

17

Elamentet e pasgyrave & konsaliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010
GRAL-MEDICAL SH.P.K

. . Feriudha FPeriudha
Nr. B Pg_sgyr_a_ e fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
(1,452 758} {1,058.263)
Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientgt 12,273,400 9 790,932
M teé paguara ndaj furnitoréve dhe punanjésve 13.341 269 10,731,195 |
MM te ardhura nga veprimtarita
Interesi | paguar 274,919
Tatimi mbi fitimin | paguar 150.000 118,000
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
[(194,473)
Blerja e njésisé se kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale {194.500)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
fnteresi | arkétuar 21
MM neto 1€ pérdorura né veprimtanté investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1,700,000 )|
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 1.700.000 987 975
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare
Dividenté t& paguar
MM neto e pérdorur né Veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare
12,733 (70,284)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
11,157 61,441
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél
11,157




Nj& pasqyré e konsoliduar

GRAL - MEDICAL SH.P.K

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapital 2010

Nr.

Emértimi

Kapitali Aksicnar gé | pérket Aksioneve t& Shogérisé Memae

kapital
Aksionar

Frimi
Aksionit

Aksionet
Thesarit

Rezervat
Statutare
dhe Ligjore

Fererva e
konvertimit t&

monedhave
(1= TN E=TE=

Fitimi | pa
Shpérndarg

TOTALI

Zoterimet e
Aksioneve
t& Pakicés

TOTAL)

Pozicioni mé 31 dhjetor 2006

Efekti | ndryshimeve né palitikat kontabél

o =

Pozicioni | rregulluar

—_

Efektet @ ndrystumit t& kurseve t& kémbimit
gjaté konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve gé
hiuk jané njohur né pasgyrén & té
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto | vitit Financier

Divident&t e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme Statutore

Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

1,000,000

101,328

616,730

1,718,058

1,718,058

Efektet & ndryshimit t& kurseve t& kémbimit
gjaté konsalidimit

Totall | t& Ardhurave dhe Shpanzimeve gé
nuk jané njohur né pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto pér penudhén kontabel

Cividentét e paguar

Ermetimi | Kapitalit Aksionar

Aksione te theszar t& riblera

Fozicioni mé 371 dhjetor 2010

1.000.000

101,329

1,483,214

2564 543

2,584 543




SHENIMET SPJEGUESE SH.P.K"GRAL-MEDICAL"

Saarim:
Chinia & shénimeve shpjeguess nié Kéte pjese shié e datyrueshime sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& kés3) pjese duhet te béhet sipas kérkesave dhe strukiures standarts te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55  Rradha e dhenies se spjepimeve duhat te jete
a1 Informacian i pergjithsem dne politixat kontabel
biShémmel ge shpjegojng zérat & ndryshem 1@ pasgyrave financiars
c) Shénme 1@ tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 3228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
K.uadri kontabel | aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi. (SKK 2, 48)
Eaza = pergatitjies se PF  Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (35K 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin 2 P.F - [SKK 1, 37 - 89)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite e saj aklivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta,

b) WVIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa).

ol KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

dy KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohun te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e] MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materials.

fy BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshite e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimet & meposhteme |
- Parimin & paragitjes me basnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimsham
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar. pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

B by o

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar
ASKK 4 15)

Wierasimi fillestar | nje elementi te AAN qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Fer vleresimin e mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostes duke | paragitur ne
cilanc me kosta minus amaortizimin e akumuluar, (SKK 5, 21)
Fer llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2013
ka llogaritur amortizimin sipas normave fiskale. ]
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“Gral-Medical"sh.p.k
SHENIMET

SPJEGUESE

|

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTRA

1 Aktivet monetare

Banka
o , Vlera ne Kursi Wlera ne
Mr Emrii Bankes Manedha Nr llogarise valite  |fund vitit ke
Union Bank Euro 46,7 13877 6 487
Union Bank Leke 34
BKT Leke 18
Totali 8,539
Arka
EMERTIMI Vlera na HurSl_ _ Vlera ne
Nr valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 17351
Totali 23,880
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shaogeria nuk ka derivative dhe aktive te muajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Klignte per malira produkte @ sherbime 4845165 Leke
Gjendje ne celje 5153769 Leke
Krijuar gjat vitit 11964795 Leke
Arketuar gjate wvitit 12273400 Lake
Debitore, Kraditors fe fere Muk ka
Tating mbi Gtirmin 155505 Leke
Tatimi 1 derdhur paradhenie 150000 Leke
Tatirmi 1 witit ushtrimor 96276 Leke
Tatimi Fitimi | mbarturi 101781 Leke
Te drefta e detyrime niaf orfakeve MNuk ka
4 Inventari
Malira per rishifie 3382445 Leke
Gjendje ne celje te vitit 1453435 A
Blere gjate vitit 8360912 Leke ALE
Shitur gjate witit 6431902  Leke A LY
Parapagesa per furnizime Nuk ka 2 B
5 Aktive biologjike afatshkurtra MNuk ka M
o
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje MNuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Muk ka




Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata material nga keto:
a. Paisje Pune

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Owerdraftat bankare
Huamarre afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Glendje ne celje
Krijuar gjat vitit
Likujduar gjate witit

Te pagueshme ndaf punoniesve

Defyrime per Sigurime Shog. Shend,

Detyrime tatimore per TAP-in

Twafi

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Twsh & pagueshme ne shitje gjate vitit
Twsh & zhriteshme ne mbyllje te vitit

T drejta e defyrime ndaj orfakeve

Dividents per tu paguar

Dehitore dhe Kreditore te Hers

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

708098

TORDSE

3520494
3545112
0542342
2566560
252296
27821

8900

28602
15136
1886458
1930196
28802

590000

Muk ka

Leke

MNuk ka

Leke

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

MNuk ka
Muk ka

Muk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leks
Leke
Leke
Leke
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka

Muk ka




Hua bono dhe delyrime nga gerajs financiare MNuk ka

Bono fe konvertueshme Muk ka

2 Huamarije te tjera afatgjata 1810647 Lake
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Muk ka
4 Provizionet afatgjata MUk ka
m KAPITALI 2584543 Leke
1 Aksipnet e pakices {FF te konsoliduara) MNuk ka

2 HKapitali aksionereve te shog.meme [PF te kons.) Muk ka
3 Kapitali aksionar 1000000 Leke
4 Primi aksionit Muk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Muk ka
& Rezervat statutore Muk ka
7 Rezervat ligjore 101325 MNuk ka
9 Fitimet e pa shperndara G16730 MNuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 866484 Leke
& Fitimi i ushtrirmit 9527580 Leke

= Shpenzime te pa zbriteshme a Leke

e Fitimi para tatimit 962760 Leke

s Tatimi mbi fitimin 9E27E Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjare te ndodhura pas dates se bilancit per t2 cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhas rraportuese dhe ge korigiohen nuk ka.

SRorbo, Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Minushe Xhafo ( AlTle ONi72e )
GRAL MEDICAL
DRTOPED IKE .
NIPT H71502001]
Wi 2% A
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